
35“,: ::10 ?mimi/::i ru) .':_,_ř..

' „123: i LEE mi Cís L<1 „..„„T„ .,

291 T207; OIL

Smlouva dílo í , , s z, , „, .,__r›::„,c'i:'_ !#14
uzavřená dle ust.

§ 2586 a nasl. zákona č. 89/20] 2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Město Frenštát pod Radhoštěm

SC sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené VC věcech smluvních: Ing, Miroslav Halatin, starosta

zastoupené VC věcech technických: vedoucí odboru investic „a

rozvoj e

referent odboru investic a rozvoje

00297852
ICQ:
DIC: CZOOZ97852, plátce DPH

bankovní spoj ení: Komerční banka, 3,54

číslo účtu:

(dále „ objednatel ”)

a

Ing. Lubomír Novák AVONA

SB sídlem: Divadelní 14, 74] 01 Nový Jičín

zastoupený ve věcech smluvních:
Ing.

Lubomír Novák

zastoupené
ve věcech technických: Ing. Lubomír Novák

126 50 757
IC:V
DIC:

bankovní KB Jičínspoj ení: Nový

číslo účtu:

(dále jen „ zhotovitel“)

(společně také „smluvní strany ”)

I.

Předmět smlouvy

1, Zhotovitel SG IOUÍO smlouvou zavazuje vlastním jménem, na svůj náklad a nebezpečí

zpracovat projektovou dokumentaci pro
stavbu „Prodloužení vodovodu [mi p.č. 2723/4

v k.ú. Frenštát
p.

R. (Martinská čtvrtý“ (dále jen dílo) a obj ednatel se zavazuje k převzetí

díla bez vad a zaplacení ceny
dle čl. lIL této smlouvy za jeho provedení.

2. Sj ednané dílo bude provedeno a předáno obj ednateli V následujícím členění, obsahu a rozsahu

il V termínech stanovených čl. II. odst. 1 této smlouvy:

a) dokumentace pro vydání sloučeného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro

stavbu dle člí I. odst, 1 této smlouvy (dále DUR+DSP) vypracované podle platných

právních předpisů V rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a

stavebním řádu (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb„) ve znění pozděj ších předpisů a

vyhlášky či 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, včetně

zajištění inženýrské činnosti, jako je zejména:



zajištění potřebných stanovisek. rozhodnutí m vyj ádření dotčených organizací dle

souvisejících platných norem 'el předpisů, vyjma maj etkoprávního projednání

q vlastníky dotčených pozemků.

b) dokumentace pro provádění stavby (dále DPS) pro
stavbu dle či. I. odst smlouvy,

vypracovanou podle platných právních předpisů v rozsahu dle zákona č, 183/2006 Sb. a

vyhlášky č. 499/2006 Sb., 0 dokumentací staveb, V platném znění, včetně podrobného

položkového rozpočtu 'd výkazu výměr V souladu S vyhláškou 169/2016 Sb., kterou se

stanoví rozsah dokumentace pro
zadání veřejné zakázky na stavební práce Ě soupisu

stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměru

e) výkon autorského dozoru projektanta dle zákona ě, 183/2006 Sb., na stavbě prováděné

podle dokumentace sjednané touto smlouvou, který bude vykonáván občasné dle

konkrétní aktuální potřeby:

občasný autorský dozor při realizaci stavby k zabezpečení souladu se schválenou

dokumentací S přihlédnutím k podmínkám stavebního povolení;

poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace nebo

pro plynulost stavby;

posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky !si změny týkající se dokumentace

souborného řešení projektu včetně účasti na souvisejících měnových řízeních;

operativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav změn dokumentace

souborného řešení projektu a] projednávání postupů a podmínek prací na změnách

většího rozsahu, včetně účasti na souvisejících měnových řízeních;

účast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech);

dozor nad průběhem zkoušek (např. individuálních vyzkoušení či komplexního

vyzkoušení), účast při předání a převzetí stavby mezi stavebníkem a zhotovitelem

do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání stavby a vydání

kolaudačního rozhodnutí.

3. Sj ednane' dílo ve sjednaném rozsahu a termínech stanovených čl, II, odst. této smlouvy bude

dodáno v listinné (tištěné) podobě následovně:

společná projektová dokumentace
pro vydání společného územního rozhodnutí 'a

stavebního povolení podle vyhl .499/ 2006 Sb. v platném znění, DUR+DSP ve 3 paré,

dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele podle vth 499/2006 Sb., V

platném znění a podle vth č.169/2016 Sb. v platném znění, DPS VC 4 paré včetně

položkového rozpočtu jg výkazu výměr 2 paré samostatně.

Výše uvedená dokumentace bude rovněž zpracována a] předána 2x V elektronické podobě na CD

(jednotlivé dokumenty budou zpracovány ve formátech plně kompatibilních S formáty doc, pdf.

xls), Položkové rozpočty, ' y vykaz výměr, soupísy prací a dodávek 'a slepé rozpočty budou

součástí elektronické podoby příslušného stupně dokumentace.

Podkladem
pro zpracování díla je záměr objednatele na prodloužení a zokruhování vodovodu

(předpokládaná délka cca 110 m) dle situačního snímku viz příloha č. (záměr byl předjednám

S SmVak Ostrava, ais.).

4. Dílo bude zhotoveno dle níže uvedených podmínek a rozsahu:

dle platných souvisejících právních předpisů;

dle pokynů objednatele;

v průběhu zpracování projektu budou svolány pravidelné pracovní schůzky ZB účasti

zholcvitele, objednatele a případných dalších osob, a to nejméně 1x před zahájením prací

2



a lx za týden před předáním dokončených jednotlivých částí díla Zl nejméně 1x měsíčně

v průběhu prací na zakázce, Výsledky jednání zhotovitel zapracuj e do zpracovávané

dokumentace, a to před zpracováním závazné části DUR+DSP;

součástí plnění díla je rovněž projednání zpracované dokumentace se všemi dotčenými

orgány a účastníky správních řízení Přílohou dokončené dokumentace bude dokladová

část SČ souhlasnými rozhodnutími, závaznými stanovisky, stanovisky ei vyj ádřeními.

Výsledky projednání budou zapracovány V dokumentaci;

součástí plnění díla je rovněž Výkon a zajištění všech činností, ktere' nej sou vyjmenovány,

avšak jsou pro jeho zpracování povinně či povolení nezbytné

5. Vzhledem k tomu, že součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je i plnění, které může

naplňovat znaky autorského díla (dále jen „licence“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o

s 4! O změně zákonů veprávu autorském, právech souvisejících právem autorským některých

znění pozdějších předpisů či předmětu chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen

„předmět 0chrany“):

zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet

majetková práva k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli

licenci;

zhotovitel ke všem V úvahuposkytuje objednatelí nevýhradní oprávněni přicházejícím

způsobům užití předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, to zejména pokud jde 0

územní, časový nebo množstevní rozsah užití;

odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta V ceně plnění dle této smlouvy;

objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci

poskytnout třetí osobě;

objednatel je oprávněn předmět ochrany upravit Či jinak měnil, a to bez souhlasu

zhotovitele,

64 Zhotovitel potvrzuje: že je způsobilý k zaj ištěni předmětu plnění této smlouvy,

který SC zavazuje provést pod svým osobním vedením,

II.

Doba plnění díla HJ předání díla

l. Dílo, vyjma výkonu autorského dozoru, bude zpracováno postupně podle požadavků

objednatele takto:

a) projektová dokumentace
pro vydání společného územní rozhodnutí a stavebního povolení

(DUR+DSP) včetně podání žádosti a inženýrské činnosti do m měsíců od podpisu

smlouvyl

b) proj ektová dokumentace
pro provádění stavby (DPS), položkový rozpočet a Výkaz výměr

do 45 dnů od doručení výzvy zadavatele k plnění této částí díla.

2. Zhotovitel splní SVOU povinnost provést dílo nebo jeho část řádným ukončením ž] předáním

díla nebo jeho části obj ednateli bez vad a nedodělků, O předání díla bude vyhotoven zápis

podepsaný odpovědným zástupcem objednatele a zhotovitele

34 Část díla výkon autorského dozoru stavby bude vykonáván na základě výzvy objednatele

k plnění této části díla. Autorský dozor bude probíhat průběžně pO dobu realizace stavby,

4„ Před protokolámím předáním díla je ob j ednatel povinen dílo prohlédnout. Případně zjištěné

zj evne' vady a nedodělky uvede V zápise O předání díla spolu s termínem jejich odstranění,

převezmedi dílo i S těmito vadami a nedodělky. Zhotovitel předloží obj ednateli dokončené

3



dílo ke kontrole nejméně 5 (pět) pracovních dní před předpokládaným termínem jeho předání.

Odpovědnost Za skryté vady díla se řídí platnými právními předpi sy.

III.

Cena mv dílo

1, Cena za díla stanovena VB zák. č. 526/1990 Sb. 0 ve zněníprovedení je smyslu cenách,

pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran,

2„ Celková cena za dílo činí:

cena bez DPH 67 800,- Kč

DPH 21% 14 238,- Kč

cena celkem včetně DPH 82 038,- Kč

3. Z toho dílčí plnění:

dokumentace sloučeněho územního rozhodnuti a stavebního) a projektová pro vydání

povolení podle vyhl.499/ 2006 Sb. V platném znění podle čl. I. odst. 2 smlouvy:

cena bez DPH 43 800,- Kč

DPH 21% 9 198,- Kč

cena celkem Včetně DPH 52 998,- Kč

b) za dodání dokumentace provádění stavby včetně položkového rozpočtu:

Cena bez DPH 14 Kč000,-

DPH 21% 2 940,- Kč

cena celkem včetně DPH 16 940,. Kč

C) Cena za výkon autorského dozoru činí;

cena bez DPH 10 Kč000,-

DPH 21% 2 100,- Kč

cena celkem včetně DPH 12 100,- Kč

IV.

Platební podmínky

Obj ednatel neposkytuje zálohy předem.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za provedení díla je faktura, která bude mít náleží tosti

daňového dokladu V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb, O daní Z přidané hodnoty, ve znění

budou obsahovat označení vodovodu FIF!"pozdějších předpisů. Faktury „Prodloužení p.č.

2723/4 V k.ú. Frenštát p.
R. (Martínská čtvrť)“ příslušný stupeň“.

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit samostatne' faktury po předání dílčího plnění předmětu

smlouvy dle čl. III. odst. 3 této smlouvy,

4, Podkladem pro Vystavení faktury je zápis 0 předání u převzetí díla, který bude mit písemnou

podobu a bude podepsaný odpovědnými zástupci objednatele !u zhotovitele

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena \'18 14 kalendářních dnů ode dne jej iho

prokazatelného doručení objednateli. Stejné podmínky a lhůta splatnosti platí při placení

faktur za jiné platby (smluvní pokuty, úroky Z prodlení, náhrada škody apod.), Obj ednatel je

fakturu do data vrátit nebooprávněn splatností zhotoviteli, pokud obsahuje nesprávné udaje

4



chybí-li Ve faktuře některá Z uvedených náležitostí. Od data domčení opravené faktury začíná

běžet nová lhůta splatnosti.

6, okamžikem úhrady ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy dochází k přechodu vlastnických

práv k předané Části díla na objednatele.

V.

Vady
díla ›.v záruka wr jakost

1. Vadou díla se rozumí odchylka V kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených ÍOUÍO

smlouvou a příslušnými právními předpisy.

2. Zhotovitel poskytuje objednavatelí záruku na dílo V délce 60 měsíců ode dne převzetí díla

obj ednatelem,

3, Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně
130 jejím

zjištění písemnou formou. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovnich dnů po

prokazatelném obdržení reklamace svolat reklamační řízení. Pokud tak neučiní, ma' se za to,

že reklamaci uznává V celém rozsahu, Reklamační řízení může probíhat maximálně V délce

pěti pracovních dnů, Pokud do pěti pracovních dnů nebude nalezeno oboustranně přijatelné

řešení odsouhlasené V písemné dohodě 0 odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit

v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem,

4, Obj ednatel zhotovitel jsou povinni učinit vše, aby SE zabránilo vzniku škody na stavbě

realizované projektové dokumentace předmětu díla dle této smlouvy. V případě, že Z důvodu

chyby V projektu může vzniknout obj ednateli škoda, uvědomí obj ednatel neprodleně

zhotovitele, aby rozpor
nebo chybu V projektové dokumentací opravil, Zhotovitel je povinen

tuto opravu bezplatně provést do 10 pracovních dnů od uvědomění, pokud se obě
strany

nedohodnou jinak.

5, Zhotovitel neodpovídá za připadne' škody, které vzniknou v důsledku provedení změny

projekčního řešení bez souhlasu zhotovitele, Veškeré případné změny proj ekčního řešení je

v rámci autorského dozoruobjednatel povinen objednaného před zahájením daných prací

projednat se zhotovitelem, O takovém projednání bude vyhotoven zápi s z j ednání. Pokud

dojde v rámci realizace díla ke změnám oproti projektu bez vědomí zhotovitele,

nemá objednatel nárok požadovat náhradu škody ani úhradu více praci, které takovou změnou

oproti projektu můžou obj ednateli nastat,

6, Oprávněná náhrada škody bude řešena dle platných právních předpisů,

VI.

S ankcc

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle čl. II. odst. této smlouvy

obj ednateli uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu VE výši ve výši 500,- Kč za každý

započatý den prodlení S předáním díla.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok

7, prodlení ve Výši 0,05 % Z nezaplacené částky, a to za každý započatý den prodlení až do

úplného zaplacení

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady uvedené v zápisu o předání díla VC

stanoveném termínu dle čl. II odst. 2 této smlouvy uhradí zhotovitel obj ednateli smluvní

pokutu ve Výši 500,- Kč Za každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu,

5








